
1

LATVIJAS JAUNĀKĀS GRĀMATAS
Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bibliogrāfijas institūta informatīvs biļetens

Iznāk kopš 1983.gada janvāra

Redaktore I. Dukure Sastādītājas: I. Krūmiņa, G. Silirova

Redakcijas adrese: Anglikāņu ielā 5, Rīgā, LV-1816. Tālr. 67220588

ISSN 2255-9523

Nr. 13

1.–15. jūlijs

2014

0  VISPĀRĪGĀ NODAĻA

003  Rakstības sistēmas un raksti

Ozoliņš, Ojārs. Krīvu lāsts : senču noslēpumu 
atklāšana / Ojārs Ozoliņš ; atbildīgā redaktore 
Liene Soboļeva ; Nataļjas Kugajevskas vāka 
mākslinieciskais noformējums. — Rīga : Juma-
va, [2014].

2. daļa. — 165 lpp. : il., kartes ; 20 cm. — 
ISBN 978-9934-11-554-7. — [0314001603]

003.62

08  Jaukta satura krājumi. Kolektīvi darbi

087.5  Izdevumi jauniešiem

Kukare,  Linda Mīļās māmiņas : krāso un 
ieprie cini māmiņu / Linda Kukare-Alderso-
ne. — [Rīga] : J.L.V., [2014]. — [16] lpp. : il. ; 
21×29 cm. — ISBN 978-9934-11-597-4. — 
[0314001488] 087.5

Lācēns Krišs būvlaukumā : [bilžu grāmata 
pirmsskolas vecuma bērniem] / no čehu valo-
das tulkojusi Iveta Ikale ; illustrations: Antonín 
Šplíchal. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2014. — 
[12] lpp. : il. ; 14 cm. — Nosaukums no vāka. — 
Oriģ. nos.: Medvídkov na stavbě. — ISBN 978-
9934-0-4625-4. — [0314001505] 087.5

Lācēns Krišs pilsētā : [bilžu grāmata pirmssko-
las vecuma bērniem] / no čehu valodas tulkoju-
si Iveta Ikale ; illustrations: Antonín Šplíchal. — 
Rīga : Zvaigzne ABC, 2014. — [12] lpp. : il. ; 
14 cm. — Nosaukums no vāka. — Oriģ. nos.: 
Medvídkov ve městě. — ISBN 978-9934-0-
4624-7. — [0314001504] 087.5

Mācies vārdus un izkrāso! : trusis / illustra-
ti ons: David Crossley. — Rīga : Egmont 
Lat vija, 2014. — [48] lpp. : il. ; 20 cm. — No-
saukums no vāka. — ISBN 978-9984-43-
933-4. — [0314001464] 087.5

Mācies vārdus un izkrāso! : varde / illustra-
ti ons: David Crossley. — Rīga : Egmont 
Lat vija, 2014. — [48] lpp. : il. ; 20 cm. — No-
saukums no vāka. — ISBN 978-9984-43-
932-7. — [0314001465] 087.5

Vata, Fiona. Tas nav mans auto! : [bilžu grāmati-
ņa pirmsskolas vecuma bērniem] / autore Fiona 
Vata ; ilustrējusi Reičela Velsa. — Rīga : Zvaig-
zne ABC, 2014. — [10] lpp. : il. ; 17×17 cm. — 
(Paglaudi grāmatiņu!). — Aprakstīts pēc 
vāka. — Oriģ. nos.: That’s not my car. — ISBN 
978-9934-0-4305-5. — [0314001717] 087.5

Vata,  Fiona. Tas nav mans kucēns! : [bilžu 
grāmatiņa pirmsskolas vecuma bērniem] / 
autore Fiona Vata ; ilustrējusi Reičela Velsa. — 
Rīga : Zvaigzne ABC, 2014. — [10] lpp. : il. ; 
17×17 cm. — (Paglaudi grāmatiņu!). — Apraks-
tīts pēc vāka. — Oriģ. nos.: That’s not my pup-
py. — ISBN 978-9934-0-4304-8. — [0314001718]

087.5

1  FILOZOFIJA. PSIHOLOĢIJA

159.9  Psiholoģija

Miķelsone, Velta Līvija. Atrodi sevi : rokasgrā-
mata pašizziņai, izaugsmei un attiecību veido-
šanai / Velta Līvija Miķelsone ; priekšvārdu sa-
rakstīja Elvis Krumholcs ; priekšvārda autores: 
Evija Jasūna, Larisa Miķelsone ; vāku veidoja El-
vis Krumholcs, Velta Līvija Miķelsone. — Rīga : 
Biedrība Socionika, 2014. — 489 lpp. : il., ģīm., 
tab. ; 25 cm. — Bibliogrāfija: 483.-484. lpp. — 
ISBN 978-9984-9938-0-5. — [0314001634]

159.923+316.6

2  RELIĢIJA. TEOLOĢIJA

Eldredžs, Džons. Mežonīgā sirds : vīrieša dvē-
seles noslēpumu atklājot / Džons Eldredžs ; no 
angļu valodas tulkojusi Inese Gagaine ; redak-
tore Ilze Kurša-Briede ; vāka apstrāde: Ainārs 
Vanags. — Rīga : Dzīvības straumes, 2014. — 
212, [2] lpp. ; 21 cm. — Par autoru: [214.] lpp. — 
Oriģ. nos.: Wild at heart (discovering the secret 
of a man’s soul). — ISBN 978-9984-874-25-8. — 
[0314001482] 27-4

Feldmanis,  Roberts. Kopā ar Kristu : mācītā-
ja Roberta Feldmaņa sprediķi Gustava Ādolfa 
Mežaparka draudzē, 1994./95.-1997./98. Baznī-
cas gads : veltījums mācītājam Edgaram Rum-
bam, Roberta Feldmaņa garīgajam skolotājam, 
110. gadskārtā / Roberts Feldmanis ; tulkojumi 
angļu un vācu valodā: Mārcis Gobiņš ; teoloģis-
kais redaktors Guntis Kalme ; literārā redaktore 
Ieva Kalniņa ; priekšvārds, vēsturiskās un teo-
loģiskās atsauces: Guntis Kalme ; priekšvārds 
un teoloģiskās atsauces: Laila Čakare ; priekš-
vārdu sarakstīja Reinhards Slenczka ; vāka 
mākslinieciskais noformējums: Agata Muze ; 
vāka noformējumā izmantots Kristapa Sietiņa 
foto ; izmantota J. Lecka fotogrāfija. — Rīga : 
Profesora Roberta Feldmaņa fonds, 2014.

2. sprediķu krājums. — 259 lpp., [16] lpp. 
iel. : il., ģīm., faks. ; 21 cm. — Bibliogrāfija 
zemsvītras piezīmēs. — Teksts latviešu va-
lodā, priekšvārds angļu un vācu valodā. — 
ISBN 978-9934-8384-3-9. — [0314001557]

274.5-287

Haibelss, Bils. Pārāk aizņemts, lai nelūgtos : kā 
samazināt ātrumu, lai vairāk būtu kopā ar Die-
vu / Bils Haibelss ; no angļu valodas tulkojusi 
Inese Gagaine ; redaktore Ilze Kurša-Briede ; 
vāka apstāde: Ainārs Vanags. — Rīga : Dzīvī-
bas straumes, 2014. — 198 lpp. ; 20 cm. — Oriģ. 
nos.: Too busy not to pray. — ISBN 978-9984-
874-26-5. — [0314001481] 27-534.3

Identitāte un atvērtība : starptautiska konfe-
rence Latvijas Universitātes Mazajā aulā 2013. 
gada 21. maijā Kardināla Kurta Koha, Vatikāna 
Kristiešu Vienotības veicināšanas Padomes pre-
zidenta vizītes Latvijā ietvaros : konferences 
runu krājums / RARZI grāmatu birojs ; ievad-
vārdi: Andris Marija Jerumanis ; noslēguma 
vārdi: Einars Semanis ; uzrunas: Mārcis Auziņš, 
Artis Pabriks, Ojārs Kalniņš, Luidži Bonaci, 
Kurts Kohs ; mākslinieks Mārtiņš Krūklis ; foto-
attēli: Toms Grīnbergs, Ingrīda Puce. — [Rīga] : 
Rīgas Augstākais reliģijas zinātņu institūts, 
2014. — 79, [1] lpp. : il., ģīm. ; 21 cm. — Bib-
liogrāfija zemsvītras piezīmēs. — [0314001360]

27-675(063)

3  SABIEDRISKĀS ZINĀTNES

Voronovs,  Viktors. Patērētāju noskaņojuma 
faktoru analīze ekonomiskajā socioloģijā : mā-
cību līdzeklis / Viktors Voronovs, Vadims Kras-
ko ; teksta redaktore Vera Boronenko ; Dau-
gavpils Universitāte. Sociālo zinātņu fakultāte. 
Ekonomikas katedra. — 2., papildinātais un 
labotais izdevums. — Daugavpils : Daugavpils 
Universitātes Akadēmiskais apgāds «Saule», 
2014. — 90 lpp. : diagr., tab. ; 21 cm. — Biblio-
grāfija: 69.-71. lpp. (41 nos.). — ISBN 978-9984-
14-676-8. — [0314001629]

303.722.2(075.8)+316.334.2(075.8)

31  Demogrāfija. Socioloģija. Statistika

316  Socioloģija

Lipša,  Ineta. Seksualitāte un sociālā kontrole 
Latvijā 1914-1939 : monogrāfija / Ineta Lipša ; 
redaktore Sigita Kušnere ; vāka noformējumam 
izmantots Lindas Kukares-Aldersones zīmē-
jums ; vāka dizains: Iveta Zāģere ; LU Latvijas 
vēstures institūts. — Rīga : Zinātne, 2014. — 
622 lpp. : diagr., il., ģīm., faks. ; 24 cm. — Biblio-
grāfija: [581.]-602. lpp. un zemsvītras piezīmēs, 
personu rādītājs: [603.]-613. lpp. — Kopsavil-
kums angļu valodā. — ISBN 978-9984-879-65-9 
(ies.). — [0314001591]

316.367(474.3)(091)+305(474.3)(091)

32  Politika

Organizētās pilsoniskās sabiedrības iespējas 
ietekmēt ES lēmumu pieņemšanu caur nacio-
nālajām pozīcijām / ziņojumu sagatavoja: Sa-
biedriskās politikas centrs Providus (Latvija), 
EUROPEUM Institute for European policy 
(Čehija), Foundation Institute of public affairs 
(Polija) ; Latvijas ziņojuma autores: Iveta Ka-
žoka, Indra Mangule. — Rīga : [b.i.], 2014. — 
105 lpp. ; 30 cm. — Bibliogrāfija zemsvītras pie-
zīmēs. — (Spirālies.). — [0314001241]

32(4)+316.334.3(4)



2Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 13 2014. gada 1.–15. jūlijs

Organizētās pilsoniskās sabiedrības iespējas 
ietekmēt ES lēmumu pieņemšanu caur nacio-
nālajām pozīcijām / ziņojumu sagatavoja: Sa-
biedriskās politikas centrs Providus (Latvija), 
EUROPEUM Institute for European policy 
(Čehija), Foundation Institute of public affairs 
(Polija) ; Latvijas ziņojuma autores: Iveta Ka-
žoka un Indra Mangule. — Rīga : [b.i.], 2014. — 
1 tiešsaistes resurss (106 lapas) ; 1,43 MB. — 
 Ietver bibliogrāfiju. 32(4)

324  Vēlēšanas. Plebiscīti. Referendumi. 
Vēlēšanu kampaņas. Vēlēšanu korupcija, 
nelikumīga rīcība. Vēlēšanu rezultāti

Ziņas par deputātu kandidātiem : Eiropas 
Parlamenta vēlēšanas 2014 : priekšvēlēšanu 
programmas, deputātu kandidātu saraksti, 
ziņas par deputātu kandidātiem, Eiropas Par-
lamenta vēlēšanu likums / Centrālā vēlēšanu 
komisija. — Rīga : Centrālā vēlēšanu komisija, 
2014. — 36 lpp. ; 27 cm. — [0314001445]

324(474.3)+328(4)

33  Ekonomika. Ekonomikas zinātnes

331  Darbs. Nodarbinātība. Darba 
ekonomika. Darba organizācija

Braukša, Ieva. Iekšējā mobilitāte Latvijas darba 
tirgū 2005.-2011. gadā / Ieva Braukša, Ludmila 
Fadejeva. — [Rīga] : Latvijas Banka, ©2013. — 
1 tiešsaistes resurss (46 lapas) diagrammas, ta-
bulas ; 1,83 MB. — (Pētījums / Latvijas Banka ; 
2/2013). — Ietver bibliogrāfiju. — ISBN 978-
9984-888-31-6 331.5(474.3)

332  Reģionālā, teritoriālā, zemes,  
dzīvokļu ekonomika

Virsnieks,  Andris. Kā ieguldīt nekustamajā 
īpašumā : zema riska iespēja, kā iegūt ilgtermi-
ņa naudas plūsmu / Andris Virsnieks ; atbildīgā 
redaktore Liene Soboļeva ; no angļu valodas 
tulkojusi Andžela Berķe ; Laimas Šķetres vāka 
mākslinieciskais noformējums. — Rīga : Juma-
va, 2014. — 223, [1] lpp. : tab. ; 20 cm. — Bib-
liogrāfija zemsvītras piezīmēs un alfabētiskais 
rādītājs: 219.-[224.] lpp. — Oriģ. nos.: How to 
invest in condominiums. — ISBN 978-9934-11-
624-7. — [0314001604] 332.8(73)

336  Finanses

Kazāka,  Santa. 8 stāsti par eiro : metodiskais 
materiāls skolotājiem / autori: Santa Kazaka, 
Inga Riemere ; dizaina mākslinieks Jānis Esītis ; 
animācijas tēlu autori: Roberts Cinkus, Ilze Em-
se-Grīnberga, Māris Grīnbergs, Jānis Kārkliņš, 
Kristīna Ratniece, Ilze Ruska, Indra Sproģe, 
Gatis Šļūka. — [Rīga] : Eko Media, [2013]. — 1 
tiešsaistes resurss (160 lapas) : ilustrācijas, karte, 
tabulas ; 6,88 MB. — ISBN 978-9934-8401-5-9

336.744(072)

338  Ekonomiskais stāvoklis. Ekonomiskā 
politika. Pārvalde un plānošana ekonomikā. 
Ražošana. Pakalpojumi. Cenas

Kopējās faktoru produktivitātes loma Centrā-
lās Eiropas, Austrumeiropas un Dienvidaus-
trumu Eiropas valstu attīstībā / Konstantīns 
Beņkovskis, Ludmila Fadejeva, Roberts Štē-
rers, Jūlija Verca. — [Rīga] : Latvijas Banka, 
©2013. — 1 tiešsaistes resurss (37 lapas) : dia-
grammas, tabulas ; 641 KB. — (Pētījums / Lat-
vijas Banka ; 5/2012). — Ietver bibliogrāfiju. — 
ISBN 978-9984-888-24-8 338.45(4)

The politics of economic sustainability : Baltic 
and Visegrad responses to the European eco-
nomic crisis / scientific editor and project direc-
tor: Karlis Bukovskis ; authors: Aldis Austers, 
Karlis Bukovskis, Juraj Draxler, Brian Fabo, Vy-
tautas Kuokštis, Michal Mudroň, Vitalis Nakro-
šis, Ryszard Petru, Zoltán Pogátsa, Michal Rot, 
Viljar Veebel, Ramūnas Vilpišauskas ; english 
language editor: Talis Saule Archdeacon ; cover 
design: Aldis Ozoliņš. — Riga : Latvian Institu-
te of International Affairs, ©2014. — 1 tiešsais-
tes resurss (186 lapas) : portreti, diagrammas ; 
2,58 MB. — Par autoriem: 179.-183. lpp. — Bib-
liogrāfija: 177.-178. lpp. un zemsvītras piezī-
mēs. — ISBN 978-9984-583-50-1 338(4-11)

34  Tiesības. Jurisprudence

Atbalsts viktimizācijas prevencijai Latvijā / pro-
jekta direktore Ilona Kronberga ; dizaina autors 
Gatis Vectirāns ; vāka foto Laura Vectirāne. — 
[Rīga] : Sabiedriskās politikas centrs PROVI-
DUS, 2013. — 1 tiešsaistes resurss (104 lapas) : 
diagrammas ; 1,63 MB. — Publikācija veidota ar 
EK Tiesiskuma ģenerāldirektorāta programmas 
«Krimināltiesības» atbalstu projekta «Atbalsta 
sistēma noziegumos cietušajiem — Latvijā un 
citur» ietvaros. — Bibliogrāfija: 99.-102. lp. un 
zemsvītras piezīmēs. — ISBN 9789984991191 
(kļūda) 343.122(474.3)

Kompensējošo mehānismu attīstība Latvijā : 
mehānismi cietušo kompensācijai kriminālpro-
cesā Eiropas Savienībā : kopsavilkums / pētīju-
mu veica pētnieku kolektīvs: Ilona Kronberga, 
Ilze Dzenovska, Gatis Litvins, Sanita Sīle ; Lat-
vijas Republikas Tieslietu ministrija. — [Rīga] : 
Sabiedriskās politikas centrs PROVIDUS, 
2013. — 1 PDF datne (46 lapas) : diagram-
mas ; 4,28 MB. — Ietver bibliogrāfiju. — ISBN 
9789984991160 (kļūda) 343.122(4)

Normatīvie dokumenti Eiropas Parlamenta vē-
lēšanām 2014. gada 24. maijā / Centrālā vēlēša-
nu komisija. — Rīga : Centrālā vēlēšanu komisi-
ja, 2014. — 64 lpp. : tab. ; 27 cm. — [0314001485] 

342.84(474.3)(094)+061.1(094)

Noziedzīgos nodarījumos cietušo vajadzību 
nodrošinājums: atbalsts viktimizācijas preven-
cijai Latvijā : pētījuma kopsavilkums / pētnieku 
kolektīvs: Ilze Dzenovska, Andrejs Judins, An-
vars Zavackis ; projekta direktore Ilona Kron-
berga ; kopsavilkuma daļas redaktore Inese 
Muhka ; konferences ziņojumu apkopojusi un 
sakārtojusi Sanita Sīle ; vāka foto: Laura Vectirā-
ne ; dizains: Gatis Vectirāns. — [Rīga] : Sabied-
riskās politikas centrs PROVIDUS, [2013]. — 1 
tiešsaistes resurss (78 lapas) : ilustrācijas ; 1,05 
MB. — Ietver 2013. gada 21.-22. februāra konfe-
rences «Atbalsta sistēma noziedzīgos darījumos 
cietušajiem — Latvijas iespējas un izaicināju-
mi» ziņojumu. — Ietver bibliogrāfiju. — ISBN 
9789984991191 (kļūda) 343.122+343.122(474.3)

Provision for the needs of crime victims: sup-
port to prevention of victimisation in Latvia / 
project director: Ilona Kronberga ; design by 
Gatis Vectirāns ; cover photo by Laura Vectirā-
ne. — [Rīga] : Centre for Public Policy PROVI-
DUS, 2013. — 1 tiešsaistes resurss (90 lapas) : 
diagrammas ; 1,36 MB. — Pētījums tapis pro-
jekta «Substantial Support for Victims: Towards 
a Holistic Response to Crime — Latvia and 
Beyond» ietvaros. — Bibliogrāfija: 84.-88. lp. un 
zemsvītras piezīmēs. — ISBN 978-9934-8400-0-5

343.122+343.122(474.3)

Provision for the needs of crime victims : sup-
port to prevention of victimisation in Latvia : 
summary of the research / authors of the study: 
Ilze Dzenovska, Andrejs Judins, Anvars Zavac-
kis ; project director: Nona [sic] Kronberga ; 
editor of the research summary Inese Muhka ; 
conference summary report Sanita Sīle ; design 
by Gatis Vectirāns ; cover photo by Laura Vecti-
rāne. — [Rīga] : Centre for Public Policy PROVI-
DUS, [2013]. — 1 tiešsaistes resurss (38 lapas) : 
ilustrācijas, portreti ; 973,24 KB. — Pētījums 
tapis projekta «Substantial Support for Victims: 
Towards a Holistic Response to Crime — Lat-
via and Beyond» ietvaros. — Bibliogrāfija: 36.-
39. lpp. un zemsvītras piezīmēs. — Supporting 
Victims of Crime in Latvia — Incorporating 
EU Dimension : conference report. — ISBN 
9789984991191 (kļūda) 343.122+343.122(474.3)

35  Valsts administratīvā pārvalde. Karalietas

351  Valsts administratīvā pārvalde (policija)

Valsts  robežsardzes  koledža  (Latvija).  Starp
tautiskā  pētnieciskā  konference  (Rē zek ne, 
Latvija). Inovācijas robežsargu profesionālajā 
sagatavošanā : 5. starptautiskās pētnieciskās 
konferences materiāli = Инновации в про-
фессиональной подготовке пограничников : 
материалы 5 международной исследова-
тельской конференции = Innovations in bor-
der guards’ professional training : proceedings 
of 5 international research conference / Latvijas 
Republikas Valsts robežsardzes koledža ; red-
kolēģija: Pēteris Vucenlazdāns, Viktorija Po-
kule, Saulius Greičius, Maiko Martsik, Marina 
Žukova, Mārtiņš Spridzāns, Jurijs Skorodihins, 
Juris Madžuls. — Rēzekne : Valsts robežsar-
dzes koledža, 2014. — 208 lpp. : diagr., il., sh., 
tab. ; 20 cm. — Bibliogrāfija rakstu beigās un 
zemsvītras piezīmēs. — Raksti latviešu, angļu 
un krievu valodā, kopsavilkumi angļu un lat-
viešu valodā. — ISBN 978-9934-8388-2-8 : 80 
eks. — [0314001333] 351.746(050)+341.222(050)

37  Izglītība

373  Vispārējā izglītība

Liepājas  Valsts  1.  ģimnāzija. Ģimnāzijas rak-
sti / Liepājas Valsts 1. ģimnāzija ; sastādītāji: 
Aiga Jaunskalže, Baiba Balode, Lilita Lepse, 
Normunds Dzintars ; priekšvārdu sarakstīja 
Kristīne Roze. — Liepāja : Liepājas Valsts 1. 
ģimnāzija, 2013.

1. — 28 lpp. : il., ģīm. ; 21 cm. . — 
[0314001661] 373.5(474.321.2)

Liepājas  Valsts  1.  ģimnāzija. Ģimnāzijas rak-
sti / Liepājas Valsts 1. ģimnāzija ; sastādītāja 
un priekšvārda autore Kristīne Roze ; uzrunas: 
Baiba Balode, Vintra Braša. — Liepāja : Liepājas 
Valsts 1. ģimnāzija, 2014.

2. — 47 lpp. : il., ģīm. ; 21 cm. — 
[0314001662] 373.5(474.321.2)



3Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 13 2014. gada 1.–15. jūlijs

Sausnējas rīti / sakārtotājas un pēcvārda auto-
res: Elita Leiboma, Zinta Saulīte, Dzintra Unge-
ra ; izmantoti Marijas Šmites materiāli ; priekš-
vārdu sarakstīja Elita Leiboma. — [Ērgļi : Ērgļu 
novada pašvaldība] : Jāņa Zālīša Sausnējas 
pamatskola, 2014. — 244 lpp. : il., ģīm., faks., 
kartes ; 31 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN 
aģentūrā. — ISBN 978-9934-14-095-2 (ies.). — 
[0314001554] 373.3(474.369)(091)+

+908(474.369)(091)

378  Augstākā izglītība. Augstskolas. 
Akadēmiskās studijas

Daugavpils  Universitāte.  Starptautiskā  zi
nātniskā  konference  (56  :  2014  :  Daugavpils, 
Latvija). Daugavpils Universitātes 56. starp-
tautiskās zinātniskās konferences program-
ma = Programme of the 56th international 
scientific conference of Daugavpils University, 
Daugavpils, 09.04.-11.04.2014. — Daugavpils : 
Daugavpils Universitāte : Daugavpils Univer-
sitātes Jauno zinātnieku asociācija, 2014. — 25, 
[1] lpp. : tab. ; 30 cm. — Teksts latviešu, angļu 
un krievu valodā. — [0314001242] 378.4(062)

Gundegas dibinātāju un goda filistru dzīves 
stāsti : Gundegu raksti / ievadvārdi: Mārtiņš 
Kaprāns ; priekšvārds: Kristīne Jarinovska ; 
redkolēģija: Kristīne Jarinovska, Ināra Kam-
penusa, Mārtiņš Kaprāns, Liena Bundule ; 
vāks: Kristīne Jarinovska ; autori: Kristīne Jari-
novska, Māra Birzniece, Signe Žīgure, Evelīna 
Blaua, Mārtiņš Kaprāns. — Rīga : Gundega, 
[2013]. — 1 PDF datne (93 lapas) : ilustrācijas ; 
23 MB. — Bibliogrāfija: zemsvītras piezīmēs un 
personvārdu rādītājs: 89.-92. lp. — ISBN 978-
9934-14-025-9 378.18(474.3)

Māszinību fakultātei — 20 : (1994-2014) / sastā-
dītāji: Kristaps Circenis, Olga Odiņa ; redak-
tores: A. Lapsa, L. Pētersone ; uzrunas: Jānis 
Gardovskis, Ingrīda Circene, Jānis Vētra, Inga 
Millere ; Rīgas Stradiņa universitāte. Māszinību 
fakultāte. — Rīga : Rīgas Stradiņa universitāte, 
2014. — 34 lpp. : il., ģīm. ; 30 cm. — [0314001448]

378.4:61(474.362.2)(091)

Pedagoģijas bakalaura darba izstrāde : meto-
diskie norādījumi studiju programmas «Mājas 
vide izglītībā» studentiem / Latvijas Lauksaim-
niecības universitāte. Tehniskā fakultāte. Izglī-
tības un mājsaimniecības institūts ; izstrādāja 
darba grupa S. Reihmanes vadībā: A. Aizsila, R. 
Baltušīte, B. Briede, L. Damberga, L. Dauvarte, 
V. Dišlere, G. Gaiķe, I. Katane, I. Līce, J. Pāvu-
lēns, L. Pēks, A. Pridāne, I. Soika, V. Tomsons, 
A. Vecgrāve, N. Vronska. — Jelgava : Latvijas 
Lauksaimniecības universitāte, 2014. — 38 lpp. : 
il., tab. ; 21 cm. — ISBN 978-9984-48-137-1. — 
[0314001416] 378.245(075.8)

39  Etnoloģija. Etnogrāfija. Tikumi. Paražas. 
Tradīcijas. Tautu dzīve. Folklora

398  Folklora

Pasaku karuselis : latviešu tautas pasakas / 
Anitas Rupeikas zīmējumi. — Rīga : J.L.V., 
[2014]. — 45, [2] lpp. : il. ; 24 cm. — ISBN 978-
9934-11-602-5. — [0314001599] 398.21(=174)

5  MATEMĀTIKA UN DABASZINĀTNES

502/504  Vides zinātne. Dabas resursu 
aizsardzība. Draudi videi un aizsardzība pret 
tiem

Kusiņš,  Juris. Bīstamās dabas parādības : mā-
cību līdzeklis civilajā aizsardzībā / Juris Kusi-
ņš. — [Rīga] : Juris Kusiņš, 2014.

1. — 103 lpp. : il., tab., karte ; 21 cm. — Iz-
devējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — Bib-
liogrāfija: 94.-97. lpp. (38 nos.). — ISBN 978-
9934-14-111-9. — [0314001678]

504.4(075)+614.87(075)

58  Botānika

Zemgales reģiona vides izzināšana un identi-
tātes atšķirību saglabāšana : «Green Environ-
ment» / Aija Dižgalve, Rudīte Sausserde, Ieva 
Žukauska, Asta Klimienė, Rimanta Vaino-
rienė, Roberta Dubosaitė-Lepeškevičė, Virgi-
nija Aleknienė, Valentinas Ramonas, Ramutė 
Liucvaikienė, Emilija Ivanova, Rima Skirvai-
nienė. — [Jelgava] : Latvijas Lauksaimniecības 
universitāte, 2013. — 60 lpp. : il., tab. ; 30 cm. — 
Metodiskā grāmata ir sagatavota Latvijas Lietu-
vas pārrobežu sadarbības programmas projek-
ta LLIII-123 «The cognition and preservation of 
distinctive identity through the environment 
of Zemgale region «Green Environment»» 
ietva ros. — Bibliogrāfija: 59.-60. lpp. — ISBN 
978-9984-48-123-4. — [0314001424]

581.526(474.3)(035)

6  EKSAKTĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. 
TEHNIKA

61  Medicīnas zinātnes

Dzīve bez glutēna : ieteikumi ar celiakiju slimu 
bērnu ēdināšanai pirmsskolas un vispārējās iz-
glītības iestādēs / ieteikumus veidojusi uztura 
speciāliste Baiba Grīnberga ; Latvijas Republi-
kas Veselības ministrija. — [Rīga] : Latvijas Re-
publikas Veselības ministrija, [2013]. — 1 tieš-
saistes resurss (16 lapas) : ilustrācijas ; 4,84 MB.

616.3-08-053.2

Jansone,  Ilze. Ką turi valgyti ir gerti mo-
kinys, kad lengviau būtų mokytis, įsisavinti 
ir įsiminti išmoktą? / Ilzė Jansonė. — Ryga : 
[Ilze Jansone], 2014. — 87, [1] lpp. : il., ģīm. ; 
17 cm. — ISBN precizēts ISBN aģentūrā. — 
Par autori: 68.-87. lpp. — ISBN 978-9984-851-
08-2. — [0314001618] 613.2-053.5

Pašnāvību novēršana : informatīvais materiāls 
skolotājiem un citiem skolu darbiniekiem / 
[Pasaules Veselības organizācija] ; priekšvārda 
 autors J. M. Bertolote. — Rīga : Slimību profi-
lakses un kontroles centrs, 2013. — 1 tiešsaistes 
resurss (18 lapas) ; 405,3 KB. — Bibliogrāfija: 
17.-18. lpp. 616.89-008.441.44+314.14:343.614

Smēķēšanas riska novēršana 7.-9. klašu vidū : 
metodiskais palīglīdzeklis audzināšanas stun-
dās / Jēkabs Drēska, Anna Peipiņa, Baiba Soika, 
Mārtiņš Zariņš. — [Rīga : bez izdevniecības], 
2014. — 1 tiešsaistes resurss (33 lapas) : tabulas ; 
1,18 MB. — Projekts izstrādāts jauniešu attīstī-
bas programmas «Go Beyond» ietvaros sadar-
bībā ar Glaxo Smith Kline Latvia Mazo grantu 
programmu. 613.84

614.8  Nelaimes gadījumi. Riski. Briesmas. 
Nelaimes gadījumu novēršana. Personu 
aizsardzība, drošība

Vesels un drošs — ikdiena tev apkārt : inter-
aktīvs elektronisks materiāls pirmsskolas un 
sākumskolas bērniem, vecākiem un pedago-
giem / atbildīgie par izdevumu: Ineta Upeniece, 
Inese Bautre. — [Rīga] : Valsts izglītības satura 
centrs, 2013. — 1 PDF datne (38 lapas) : ilustrā-
cijas, tabulas ; 14,66 MB. 614.8-053.2

62  Inženierija. Tehnoloģija vispār

621  Mehāniskā inženierija vispār.  
Kodolu tehnoloģija. Elektriskā inženierija. 
Ražošanas iekārtas

Aizkraukle : Aizkraukle, Jaunjelgava, Pļaviņas, 
Aizkraukles, Jaunjelgavas, Kokneses, Neretas, 
Pļaviņu, Skrīveru novads : telefonu grāma-
ta 2014 / Informācijas grupa «Latvijas Tālru-
nis». — 18. izdevums. — Rīga : Informācijas 
grupa «Latvijas Tālrunis», 2013. — 77, [3] lpp. : 
il., kartes ; 24 cm. — (Zaļās lapas ; 550). — ISBN 
978-9934-500-75-6. — [0314001138]

621.395.721.7(474.3)(058)+352(474.3)(058)

Alūksne : Alūksne, Ape, Alūksnes, Apes no-
vads : telefonu grāmata 2014/15 / Informācijas 
grupa «Latvijas Tālrunis». — 19. izdevums. — 
Rīga : Informācijas grupa «Latvijas Tālrunis», 
2014. — 61, [3] lpp. : il., kartes ; 24 cm. — (Za-
ļās lapas ; 555). — ISBN 978-9934-500-81-7. — 
[0314001134] 621.395.721.7(474.3)(058)

Bauska : Bauska, Bauskas, Iecavas, Rundā-
les, Vecumnieku novads : telefonu grāmata 
2014/15 / Informācijas grupa «Latvijas Tālru-
nis». — 19. izdevums. — Rīga : Informācijas 
grupa «Latvijas Tālrunis», 2014. — 78, [2] lpp. : 
il., kartes ; 24 cm. — (Zaļās lapas ; 558). — ISBN 
978-9934-500-84-8. — [0314001137]

621.395.721.7(474.3)(058)

Centra rajons : telefonu grāmata 2013/14 / In-
formācijas grupa «Latvijas Tālrunis». — 3. iz-
devums. — Rīga : Informācijas grupa «Latvi-
jas Tālrunis», 2013. — 108, [3] lpp. : il., kartes ; 
21 cm. — (Zaļās lapas ; 537). — ISBN 978-9934-
500-60-2. — [0314001140]

621.395.721.7(474.3)(058)+352(474.3)(058)

Cēsis : Cēsis, Amatas, Cēsu, Jaunpiebalgas, 
Līgatnes, Pārgaujas, Priekuļu, Raunas, Vec-
piebalgas novads : telefonu grāmata 2014 / 
Informācijas grupa «Latvijas Tālrunis». — 19. 
izdevums. — Rīga : Informācijas grupa «Latvi-
jas Tālrunis», 2013. — 105, [7] lpp. : il., kartes ; 
24 cm. — (Zaļās lapas ; 547). — ISBN 978-9934-
500-71-8. — [0314001131]

621.395.721.7(474.3)(058)+352(474.3)(058)

Dobele : Auce, Dobele, Auces, Dobeles, Tērvetes 
novads : telefonu grāmata 2014 / Informācijas 
grupa «Latvijas Tālrunis». — 19. izdevums. — 
Rīga : Informācijas grupa «Latvijas Tālrunis», 
2013. — 87, [1] lpp. : il., kartes ; 24 cm. — (Za-
ļās lapas ; 548). — ISBN 978-9934-500-73-2. — 
[0314001126] 621.395.721.7(474.3)(058)+

+352(474.3)(058)

Jēkabpils : Aknīste, Jēkabpils, Viesīte, Aknīs-
tes, Jēkabpils, Krustpils, Salas, Viesītes novads : 
telefonu grāmata 2013/14 / Informācijas grupa 
«Latvijas Tālrunis». — 19. izdevums. — Rīga : 
Informācijas grupa «Latvijas Tālrunis», 2013. — 
114, [6] lpp. : il., kartes ; 24 cm. — (Zaļās lapas ; 
541). — ISBN 978-9934-500-64-0. — [0314001136]

621.395.721.7(474.3)(058)+352(474.3)(058)



4Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 13 2014. gada 1.–15. jūlijs

Krāslava, Dagda : Dagda, Krāslava, Dagdas, 
Krāslavas novads : telefonu grāmata 2014/15 / 
Informācijas grupa «Latvijas Tālrunis». — 18. 
izdevums. — Rīga : Informācijas grupa «Lat-
vijas Tālrunis», 2014. — 72 lpp. : il., kartes ; 
24 cm. — (Zaļās lapas ; 556). — ISBN 978-9934-
500-82-4. — [0314001129]

621.395.721.7(474.3)(058)

Kuldīga : Alsunga, Kuldīga, Skrunda, Alsun-
gas, Kuldīgas, Skrundas novads : telefonu grā-
mata 2014/15 / Informācijas grupa «Latvijas Tāl-
runis». — 19. izdevums. — Rīga : Informācijas 
grupa «Latvijas Tālrunis», 2014. — 84, [4] lpp. : 
il., kartes ; 24 cm. — (Zaļās lapas ; 554). — ISBN 
978-9934-500-80-0. — [0314001130]

621.395.721.7(474.3)(058)

Latgales priekšpilsēta : telefonu grāmata 
2013/14 / Informācijas grupa «Latvijas Tālru-
nis». — 3. izdevums. — Rīga : Latvijas Tālrunis, 
2013. — 119, [1] lpp. : il., kartes ; 21 cm. — (Za-
ļās lapas ; 543). — ISBN 978-9934-500-68-8. — 
[0314001141] 621.395.721.7(474.3)(058)+

+352(474.3)(058)

Liepāja : Aizpute, Durbe, Grobiņa, Liepāja, 
Pāvilosta, Priekule, Aizputes, Durbes, Grobi-
ņas, Liepājas, Pāvilostas, Priekules, Rucavas, 
Vaiņodes novads : telefonu grāmata 2014 / 
Informācijas grupa «Latvijas Tālrunis». — 20. 
izdevums. — Rīga : Latvijas Tālrunis, 2013. — 
143, [1] lpp. : il., kartes ; 24 cm. — (Zaļās lapas ; 
544). — ISBN 978-9934-500-67-1. — [0314001128]

621.395.721.7(474.3)(058)+352(474.3)(058)

Ludza : Kārsava, Ludza, Zilupe, Ciblas, Kārsa-
vas, Ludzas, Zilupes novads : telefonu grāmata 
2014/15 / Informācijas grupa «Latvijas Tālru-
nis». — 18. izdevums. — Rīga : Informācijas 
grupa «Latvijas Tālrunis», 2014. — 65, [7] lpp. : 
il., kartes ; 24 cm. — (Zaļās lapas ; 557). — ISBN 
978-9934-500-83-1. — [0314001189]

621.395.721.7(474.3)(058)

Mārupes, Babītes, Baldones, Ķekavas, Olaines 
novads : telefonu grāmata 2013/14 / Informāci-
jas grupa «Latvijas Tālrunis». — 3. izdevums. — 
Rīga : Informācijas grupa «Latvijas Tālrunis», 
2013. — 79, [1] lpp. : il., kartes ; 21 cm. — (Za-
ļās lapas ; 538). — ISBN 978-9934-500-62-6. — 
[0314001196] 621.395.721.7(474.3)(058)+

+352(474.3)(058)

Ogre : Ikšķile, Ķegums, Lielvārde, Ogre, Ik-
šķiles, Ķeguma, Lielvārdes, Ogres novads : 
telefonu grāmata 2014 / Informācijas grupa 
«Latvijas Tālrunis». — 19. izdevums. — Rīga : 
Informācijas grupa «Latvijas Tālrunis», 2013. — 
95, [1] lpp. : il., kartes ; 24 cm. — (Zaļās lapas ; 
549). — ISBN 978-9934-500-74-9. — [0314001125]

621.395.721.7(474.3)(058)+352(474.3)(058)

Rīga : telefonu grāmata 2014 / Informācijas 
grupa «Latvijas Tālrunis». — 22. izdevums. — 
Rīga : Informācijas grupa «Latvijas Tālrunis», 
2013. — 380, [4] lpp. : il., kartes ; 24 cm. — (Za-
ļās lapas ; 545). — ISBN 978-9934-500-69-5. — 
[0314001146] 621.395.721.7(474.3)(058)

Smiltene : Smiltenes novads : telefonu grāmata 
2014/15 / Informācijas grupa «Latvijas Tālru-
nis» ; 1. vāka foto: A. Bērtiņa. — 3. izdevums. — 
Rīga : Informācijas grupa «Latvijas Tālrunis», 
2014. — 51, [5] lpp. : il., kartes ; 24 cm. — (Za-
ļās lapas ; 552). — ISBN 978-9934-500-77-0. — 
[0314001133] 621.395.721.7(474.3)(058)

Valka : Seda, Strenči, Valka, Strenču, Valkas no-
vads : telefonu grāmata 2014/15 / Informācijas 
grupa «Latvijas Tālrunis» ; 1. vāka foto autors 
J. Simonovs. — 19. izdevums. — Rīga : Infor-
mācijas grupa «Latvijas Tālrunis», 2014. — 42, 
[6] lpp. : il., kartes ; 24 cm. — (Zaļās lapas ; 
553). — ISBN 978-9934-500-78-7. — [0314001127]

621.395.721.7(474.3)(058)

Valmiera : Valmiera, Mazsalaca, Rūjiena, Beve-
rīnas, Burtnieku, Kocēnu, Mazsalacas, Nauk-
šēnu, Rūjienas novads : telefonu grāmata 
2013/14 / Informācijas grupa «Latvijas Tālru-
nis». — 20. izdevums. — Rīga : Informācijas 
grupa «Latvijas Tālrunis», 2013. — 126, [2] lpp., 
[1] lp. atlaižu kuponi : il., kartes ; 24 cm. — (Za-
ļās lapas ; 540). — ISBN 978-9934-500-63-3. — 
[0314001135] 621.395.721.7(474.3)(058)+

+352(474.3)(058)

Vidzemes priekšpilsēta : telefonu grāmata 
2013/14 / Informācijas grupa «Latvijas Tālru-
nis» ; 1. vāka foto: Ingūna Andersone. — 3. 
izdevums. — Rīga : Informācijas grupa «Lat-
vijas Tālrunis», 2013. — 128 lpp. : il., kartes ; 
21 cm. — (Zaļās lapas ; 542). — ISBN 978-9934-
500-66-4. — [0314001139]

621.395.721.7(474.3)(058)+352(474.3)(058)

Zemgales priekšpilsēta : telefonu grāmata 
2013/14 / Informācijas grupa «Latvijas Tālru-
nis». — 3. izdevums. — Rīga : Informācijas gru-
pa «Latvijas Tālrunis», 2013. — 92, [4] lpp. : il., 
kartes ; 21 cm. — (Zaļās lapas ; 539). — ISBN 
978-9934-500-58-9. — [0314001142]

621.395.721.7(474.3)(058)+352(474.3)(058)

629  Transportlīdzekļu inženierija

Auto rokasgrāmata : pavasaris 2014 / Informāci-
jas grupa «Latvijas Tālrunis». — 2. izdevums. — 
Rīga : Informācijas grupa «Latvijas Tālrunis», 
2014. — 120 lpp. : il., kartes ; 24 cm. — ISBN 
978-9934-500-79-4. — [0314001143]

629.3.08(058.7)

Berjoza,  Dainis. Elektroenerģijas izmantoša-
na spēkratos Latvijā [elektroniskais resurss] : 
monogrāfija / D. Berjoza, I. Dukulis ; Latvijas 
Lauksaimniecības universitāte. Tehniskā fakul-
tāte. Spēkratu institūts ; zinātniskie redaktori: 
Dainis Berjoza, Ilmārs Dukulis ; līdzautori: I. 
Jurgena, G. Birzietis, V. Pīrs, A. Galiņš, V. Osa-
dčuks, K. Vārtukapteinis, G. Vērdiņš, J. Mistris, 
A. Birkavs, U. Putnieks, J. Lāceklis-Bertmanis, 
L. Kanceviča, A. Pecka, Ž. Jesko, M. Gailis ; zi-
nātniskās terminoloģijas redaktors: G. Vērdiņš ; 
tehniskais redaktors: I. Dukulis ; recenzenti: A. 
Grīslis, P. Rajeckis. — Jelgava : Latvijas Lauk-
saimniecības universitāte, 2013. — 1 CD-Rom 
(426 lp.) : diagr., il., tab., sh. ; 12 cm. — (Ie-
guldījums tavā nākotnē). — «ERAF, Eiropas 
Reģionālās attīstības fonds». — Bibliogrāfija: 
412.-423. lp. — Anotācija latviešu, angļu valo-
dā. — ISBN 978-9984-849-33-1. — [0314004107]

629.33-83(474.3)

Berjoza, Dainis. Research of the exploitational 
and infrastructural parameters of electric vehi-
cles [elektroniskais resurss] : monograph / D. 
Berjoza, I. Jurgena ; Latvia University of Agri-
culture. Faculty of Engineering ; scientific ed-
itors: Dainis Berjoza, Ināra Jurgena ; technical 
editor for typesetting: I. Dukulis ; technical edi-
tor for english: L. Maļinovska ; peer-reviewers: 
D. Viesturs, A. Grīslis. — Jelgava : Latvijas 
Lauksaimniecības universitāte, 2013. — 1 CD-
ROM ietverē (163 lp.) : il., diagr., graf., plāni, sh., 
tab. ; 12 cm. — (Ieguldījums tavā nākotnē). — 
Nosaukums no diska uzlīmes. — Bibliogrāfija 
rakstu beigās. — Angļu valodā, anotācija arī 
latviešu valodā. — ISBN 978-9984-849-34-8. — 
[0314004108] 629.33-83-1+

+629.33-835(474.3)(0.034.4)

63  Lauksaimniecība. Mežsaimniecība. 
Medības. Zivsaimniecība

630  Mežsaimniecība

Ražīgas darba metodes mežkopībā / ražīgas 
darba metodes mežkopībā aprakstīja Pēteris 
Kaļeiņikovs ; metožu aprakstu vienkopus salika 
Armands Berķis, Ainārs Sedlenieks, Andris Ne-
imanis, Andris Svārups, Dace Ozola, Edmunds 
Linde, Edmunds Nastajs, Jānis Gercāns ; foto-
grāfiju autori: Jānis Gercāns, Jānis Brauns, Vi-
neta Ostrovska ; Latvijas valsts meži. — [Rīga] : 
Latvijas valsts meži, 2013. — 1 tiešsaistes re-
surss (35 lapas) : ilustrācijas, tabulas ; 20,13 MB.

630

636  Lopkopība un dzīvnieku audzēšana 
kopumā. Lopu audzēšana. Mājdzīvnieku 
audzēšana

Good practices and innovations in the equine 
sector: current trends and future opportunities 
[elektroniskais resurss] : focus group report 
on situation in Finland, Sweden and Latvia / 
prepared by Līga Paula, Maija Järvinen, Kaisa 
Karhu, Jarkko Pyysiäinen, Christina Lunner 
Kolstrup, Stefan Pinzke, Lotta Löfqvist ; pro-
ject: InnoEquine No. CB48 «Equine Industries 
Promoting Economically Competitive and In-
notvative Regions». — [Jelgava : Latvijas Lauk-
saimniecības universitāte, 2013]. — 1 CD-ROM 
(40 lp.) aploksnē ; 12 cm. — Aprakstīts pēc dis-
ka sākumlapām. — Bibliogrāfija: 39.-40. lp. — 
ISBN 978-9984-48-108-1. — [0314004115]

636.1(48)(0.034.2+636.1(474.3)(0.034.2

Wild horses as innovative segment in the equi-
ne sector for sustainable regional development 
[elektroniskais resurss] : report on situation 
in the field of Polish Konik and Heck horses 
in Latvia / prepared by Viola Korpa, Ingrīda 
Strazdiņa ; [Latvia University of Agriculture] ; 
project: InnoEquine No. CB48 «Equine Indus-
tries Promoting Economically Competitive and 
Innotvative Regions» ; photography: Einārs 
Nordmanis, Jan Van der Veen, Viola Korpa ; 
layout designer Liene Krasovska — [Jelga-
va : Latvijas Lauksaimniecības universitāte, 
2013]. — 1 CD-ROM (40 lp.) aploksnē : il. ; 
12 cm. — «Central Baltic Interreg IV A Prog-
ramme 2007-2013». — Bibliogrāfija: 40. lp. — 
ISBN 978-9984-48-115-9. — [0314004110]

636.1(474.3)+599.723.2(474.3)(0.034.2)



5Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 13 2014. gada 1.–15. jūlijs

64  Mājturība. Mājsaimniecība. Komunālā 
un sadzīves saimniecība. Sadzīves 
pakalpojumi

Biezpiena gardumi : idejas katrai dienai / sastā-
dīja Anna Pavlovska. — Rīga : J.L.V., [2014]. — 
87, [1] lpp. : il. ; 22 cm. — ISBN 978-9934-11-
603-2. — [0314001486] 641.55:637.146(083.12)

Dažādu garšu kulinārijas pulciņš : bērnu pa-
vārmāksla : 15 tautu ēdieni = Culinary circle 
of diverse tastes : children’s cookbook : cuisine 
of 15 nationalities = Кулинарный кружок для 
различных вкусов : детская гастрономия : 
блюда 15 разных стран / Laikmetīgās mākslas 
centrs ; tulkotāja angļu valodā Inese Lapa ; 
tulkotāja krievu valodā Elīna Bizņa ; māksli-
nieks Rauls Liepiņš ; fotogrāfe Aija Bley ; vāka 
foto: Līga Puriņa-Purīte. — [Rīga] : Laikmetī-
gās mākslas centrs, 2014. — 47 lpp. : il., ģīm. ; 
21×21 cm. — Grāmata tapusi projekta «Sare-
dzēt! Sadzirdēt! Saprast! Rīkoties!-III posms» 
(SSSR III, granta līguma Nr. IF/2012/1.a./3) ie-
tvaros. — Teksts latviešu, angļu un krievu valo-
dā; vāka noformējums latviešu valodā. — ISBN 
978-9934-8078-7-9. — [0314001685]

641.568(083.12)

658  Uzņēmējdarbības vadība, pārvaldība. 
Tirdzniecības organizācija

Eiro ieviešanas praktiskās vadlīnijas uzņēmē-
jiem un pašvaldību institūcijām. — [Latvija] : 
Latvijas eiro projekta darba grupas, 2013. — 1 
tiešsaistes resurss (48 lapas) : ilustrācijas, tabu-
las ; 3,90 MB. 658.8.03(474.3)

Laurs, Iļja. Jauna pieeja biznesam / Iļja Laurs ; 
atbildīgā redaktore Santa Jirgensone ; literā-
rā redaktore Rota Bārtule ; tulkojums latviešu 
valodā: Daiga Lapāne ; ilustrācijas: Jone Zaka-
raite ; Jāņa Pavlovska vāka grafiskais noformē-
jums ; vāka foto: Romāns Zontovičs. — Rīga : 
Jumava, 2014. — 225, [6] lpp. : il. ; 21 cm. — 
Oriģ. nos.: Verslas naujai. — ISBN 978-9934-11-
626-1 (ies.). — [0314001605] 658

67  Dažādas nozares, amatniecība un amati

Jākobsons, Harijs. Dzintars… īsts vai viltots? : 
dzintara darbnīcas apmeklējums / Harijs Jākob-
sons ; atsauksmes autore Anita Saulīte ; vāka di-
zainu veidojusi Lilija Rimicāne. — Rīga : Avots, 
2014. — 207 lpp., [8] lpp. iel. : il. ; 17 cm. — At-
sauksme latviešu un vācu valodā. — ISBN 978-
9984-859-91-0. — [0314001439]

679.91(474.3)+549.892.1+
+671:549.892.1(474.3)+745.071.1(474.3)

7  MĀKSLA. ATPŪTA. IZKLAIDE. SPORTS

71  Teritoriālā plānošana. Reģionālā, 
pilsētbūvnieciskā un lauku plānošana. 
Ainavas, parki, dārzi

Rīga top! : 9 Rīgas stāvokļi : pilsētas atjaunoša-
nās un transformācijas — Rīgas pilsētvide un 
arhitektūra : izstādes katalogs / kurators/gal-
venais redaktors: Oskars Redbergs ; redaktore 
Inga Karlštrēma ; arhitektūras projektu apraks-
ti: Arta Vārpa, Agrita Lūse, Zanda Treimane, Ar-
tis Zvirgzdiņš ; eseju autori: Kšistofs Navrateks, 
Oskars Redbergs, Jānis Dripe, Jānis Lejnieks, 
Artis Zvirgzdiņš, Inga Karlštrēma ; tulkošana: 
Dārta Rīna ; fotogrāfijas: Aivars Siliņš. — Rīga : 
Megaphone Publishers, 2013. — 95 lpp. : il., 
kartes ; 25 cm. — Izdevums sagatavots kā ka-
talogs izstādei «Rīga top!: 9 Rīgas stāvokļi», 
23.oktobris—24. novembris 2013. — ISBN 978-
9934-8192-2-3. — [0314001300]

711.4(474.362.2)+72.036/.038(474.362.2)

72  Arhitektūra

BauzeKrastiņa, Elīna. Pastaiga Garkalnes no-
vadā = A walk through the Garkalne County / 
autori: Elīna Bauze-Krastiņa, Elīna Zunde ; 
redaktore Gunta Kļaviņa ; tulkojums angļu va-
lodā: Valdis Bērziņš ; foto: Elīna Zunde, Elīna 
Bauze-Krastiņa, Didzis Grodzs, Mārcis Bau-
ze-Krastiņš, Inese Beržinska, Mārcis Priede. — 
2. izdevums. — [Garkalne] : Garkalnes novada 
Dome, 2014. — 129, [3] lpp. : il. ; 28 cm. — Bib-
liogrāfija: [130.] lpp. — Teksts latviešu un angļu 
valodā. — (Ies.). — [0314001656]

72.03(474.36)+728(474.36)(084.1)

Lancmanis, Imants. Schlossmuseum Rundāle : 
museumsführer = Rundāles pils muzejs : mu-
zeja ceļvedis = Rundāle palace museum : mu-
seum guide = Рундальский дворец-музей : 
путеводитель по музею / Imants Lancmanis ; 
tulkotājas: Valda Kvaskova (vācu val.), Ita Mari-
ja Pelīte (angļu val.), Žanna Ezīte (krievu val.) ; 
fotogrāfi: Ints Lūsis, Imants Lancmanis. — 
Rīga : Jumava, [2014]. — 127 lpp. : il. ; 24 cm. — 
Paralēli vācu, latviešu, angļu, krievu val. — 
ISBN 978-9984-38-277-7 (ies.). — [0314001606]

728.82(474.3)

73  Tēlniecība

Ls — 20 nacionālās valūtas mākslas gadi / tek-
sta autores: Daina Teters, Ramona Umblija ; 
sastādītāja Ramona Umblija ; redaktores: Aija 
Grīnfelde, Dace Ķerus, Marika Ķirīte ; atbildī-
gā par izdevumu Aina Raņķe ; tulkotāja angļu 
valodā Ieva Lešinska-Geibere ; priekšvārdu 
sarakstīja Ilmārs Rimšēvičs ; dizains: Ingūna 
Elere, Tatjana Raičiņeca ; fotoportreti: Santa Sa-
visko-Jēkabsone ; fotogrāfi: Aigars Altenbergs, 
Leonards Birzmalis, Normunds Brasliņš, To-
mass Folks, Ligita Franckeviča, Kristaps Ģelzis, 
Armands Lācis, Gunārs Lūsis, Ivars un Inese 
Mailīši, Arvīds Priedīte, Dainis Pundurs, Jānis 
Ronis, Krišs Salmanis, Inta Sarkane, Aivars 
Siliņš, Ansis Starks, Jānis Strupulis, Indriķis 
Stūrmanis, Andris Tenass, Genādijs Varlamovs, 
Henrihs Vorkals ; Latvijas Banka. — Rīga : Lat-
vijas Banka, ©2013. — 1 tiešsaistes resurss (70 
lapas) : ilustrācijas ; 9,66 MB. — Ietver biblio-
grāfiju un personu rādītāju. — Teksts latviešu 
valodā, kopsavilkums angļu valodā. — ISBN 
978-9984-888-26-2 737.071.1(474.3)

741/744  Zīmēšana un rasēšana (māksla)

Rīgas Bilžu  grāmatu kvadriennāle  (1  :  2014  : 
Rīga, Latvija). Attēlu stāsts : pirmā Rīgas Bilžu 
grāmatu kvadriennāle 2014 = Picture story : 
first Riga Picture Book Quadrennial 2014 / 
sastādītāja Austra Avotiņa ; latviešu teksta re-
daktore Inese Zandere ; angļu teksta redaktors 
Kārlis Rokpelnis ; tulkojums angļu valodā: 
Ance Švajnzgere ; priekšvārdu sarakstīja Mā-
ris Matrevics, Silvija Tretjakova ; mākslinieks 
Rauls Liepiņš ; vākam izmantots Artas Ozolas-
Jaun arājas darba fragments. — [Rīga] : Latvijas 
Nacionālā bibliotēka, 2014. — 95 lpp. : il., ģīm. ; 
22 cm. — Paralēli latviešu un angļu valodā. — 
ISBN 978-9984-850-20-7. — [0314001516]

741(083.824)+74/76.05(4/9)(083.82)

75  Glezniecība

Dadžāns, V. Valerijans Dadžāns. Gleznas : kata-
logs / teksta autors un sastādītājs Māris Brancis ; 
redaktore Aija Lāce ; tulkojums angļu valodā: 
Margita Gailītis ; tulkojuma redaktore Vija Kos-
toff ; dizains: Ilona Drīliņa, Ilmārs Drīliņš ; foto: 
Ilmārs Drīliņš. — Rīga : Mansards, 2013. — 45, 
[2] lpp. : il., ģīm. ; 23×24 cm. — Iespied ziņās no-
saukums arī angļu valodā: Valerijans Dadžān’s 
paintings. — Paralēli latviešu un angļu valo-
dā. — ISBN 978-9984-872-79-7. — [0314001633]

75.071.1(474.3)

Kalnačs, Jānis. Kārlis Padegs / Jānis Kalnačs ; li-
terārā redaktore Guna Pence ; tulkojums angļu 
valodā Valdis Bērziņš ; māksliniece Anta Pen-
ce ; fotogrāfi: Heinrihs Bauers, Normunds Bras-
liņš, Māra Brašmane, Jānis Kalnačs, Jānis Ozols, 
Jānis Pipars, Alfreds Pole, Marika Vanaga, 
Liene Visendorfa. — Rīga : Neputns, 2014. — 
108, [3] lpp. : il., ģīm., faks. ; 26 cm. — (Latvijas 
mākslas klasika). — Bibliogrāfija: [109.] lpp. — 
Teksts paralēli latviešu un angļu valodā. — 
ISBN 978-9934-512-27-8. — [0314001405]

75.03(474.3)+7.071.1(474.3)

Kļaviņš, Eduards. Vilhelms Purvītis / Eduards 
Kļaviņš ; literārā redaktore Guna Pence ; tulko-
jums angļu valodā Valdis Bērziņš ; mākslinie-
ce Anta Pence ; fotogrāfi: Normunds Brasliņš, 
Roberts Johansons, Mārtiņš Lapiņš, Jānis Pi-
pars. — Rīga : Neputns, 2014. — 105, [6] lpp. : 
il., ģīm. ; 26 cm. — (Latvijas mākslas klasika). — 
Bibliogrāfija: [107.] lpp. — Teksts latviešu un 
angļu valodā. — ISBN 978-9934-512-25-4. — 
[0314001404] 75.03(474.3)+75.071.1(474.3)

Pujāte, Inta. Janis Rozentāls / Inta Pujāte ; lite-
rārā redaktore Guna Pence ; tulkojums angļu 
valodā Valdis Bērziņš ; māksliniece Anta Pen-
ce ; fotogrāfi: Normunds Brasliņš, Emil von 
Hirschheydt, Marks Kadisons, Jānis Pipars, Jā-
nis Rieksts, Janis Rozentāls, Ansis Starks, Karls 
Šulcs. — Rīga : Neputns, 2014. — 124, [3] lpp. : 
il., ģīm., faks. ; 26 cm. — (Latvijas mākslas 
klasika). — ISBN precizēts ISBN aģentūrā. — 
Bibliogrāfija: [125.] lpp. — Teksts latviešu un 
angļu valodā. — ISBN 978-9934-512-26-1 ; 
9789934512278 (kļūda). — [0314001403]

75.03+75.071.1(474.3)



6Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 13 2014. gada 1.–15. jūlijs

792  Teātris. Skatuves māksla. Dramatiski 
uzvedumi

Grīnbergs,  Uldis. Teātris Ventspilī gadu un 
laikmetu griežos / Uldis Grīnbergs ; Zigurda 
Kalmaņa iekārtojums un vāka dizains. — Talsi : 
Aleksandra Pelēča lasītava, 2014. — 227 lpp. : il., 
ģīm., faks., notis ; 25 cm. — ISBN 978-9934-513-
11-4. — [0314001573] 792.03(474.323)(091)

796  Sports. Spēles. Fiziskā kultūra

Latvija Sočos = Latvia at the XXII Olympic 
Winter Games in Sochi : 2014.07.-23.02. / re-
daktors un sastādītājs Dainis Caune ; teksti: 
Dainis Caune, Māris Zembergs, Arturs Vaiders, 
Ingmārs Jurisons, Gints Narogs, Inga Vasiļje-
va, Ints Megnis, Laura Slišāne, Guntis Keisels ; 
angļu teksta redaktors Valdis Jānis Kursietis ; 
priekšvārdu sarakstīja Aldons Vrubļevskis ; 
mākslinieks Rihards Delvers ; foto: Ilmārs 
Znotiņš, Romāns Kokšarovs, Aivars Liepiņš, 
Viesturs Serdāns, Dainis Caune, Zigismunds 
Zālmanis, Alfreds Pļadis, Zane Grundiņa-Arā-
ja, Anna Semenčenko, Jeļena Kolpakova, Juris 
Bērziņš-Soms, Jānis Markvarts ; vāku nofor-
mējumam izmantoti Ilmāra Znotiņa foto ; Lat-
vijas Olimpiskā komiteja. — [Rīga] : Latvijas 
Olimpiskā komiteja, 2014. — 277 lpp. : il., ģīm. ; 
30 cm. — Teksts latviešu un angļu valodā. — 
ISBN 978-9934-8034-5-1 (ies.). — [0314001456]

796.032.2(470.620)+796.071(474.3)

VeloStarts : Jaunums! Riteņi, fitness, uzturs / 
galvenā redaktore un priekšvārda autore Bri-
gita Višņevska ; viesredaktors Dzintars Lejiņš ; 
literārā redaktore Daniela Balode ; redaktoru 
foto: Andrejs Ņikiforovs. — Rīga : Aģentūra 
Lilita, [2014]. — 146 lpp. : il., ģīm. ; 30 cm. — 
(Lilit bibliotēka, ISSN 2256-0009 ; [1]). — Uz 
grāmatas muguras arī: Vasara 2014 : svarīgākie 
velobraukšanas padomi, treniņi un tehnika. — 
[0314001644] 796.61(051)+629.322(051)

797  Ūdenssports. Aviosports

Liepiņš,  Evalds Norūdīšanās un peldēšana / 
Evalds Liepiņš ; zīmējumi: Daina Kusiņa. — 
Rīga : J.L.V., 2014. — 16 lpp. : il. ; 20 cm. — ISBN 
978-9934-11-598-1. — [0314001602] 797.2

8  VALODAS. VALODNIECĪBA. 
LITERATŪRA

Ngujens,  Kao  Viets. Lāčplēša hronika : pēc 
Andreja Pumpurs eposa «Lāčplēsis» motīviem : 
komikss / Kao Viets Ngujens ; tekstu redakto-
re Ilva Mikīte. — [Rīga] : Kao Viets Ngujens, 
[2014].

1. daļa, Ziemas vilki. — [60] lpp. : il. ; 
29 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN 
aģentūrā. — ISBN 978-9934-14-005-1. — 
[0314001646] 82-312.5:741+741.52(474.3)

Starptautiskā zinātniskā konference «Slāvu la
sījumi» (19 : 2014 : Daugavpils, Latvija). Slāvu 
lasījumi : XIX starptautiskā zinātniskā konfe-
rence, 2014. gada 22.-24. maijā : programma = 
Славянские чтения : XIX международная 
научная конференция : программа / Daugav-
pils Universitāte. Humanitārā fakultāte. Rusis-
tikas un slāvistikas katedra, Varšavas Universi-
tāte. Lietišķās lingvistikas fakultāte. Rusistikas 
institūts. — Daugavpils : Daugavpils Universi-
tāte, 2014. — 12 lpp. ; 21 cm. — Teksts latviešu 
un krievu valodā. — [0314001630]

80(=16)(062)

81  Valodniecība un valodas

811.174  Latviešu valoda

Naua,  Nikole. Latviešu valoda studentiem : 
skolotāja grāmata : metodisks līdzeklis / Niko-
le Naua ; redaktore Ilze Auziņa ; fotogrāfijas, 
dizains: Jānis Romanovskis. — Rīga : Latviešu 
valodas aģentūra, 2014. — 190, [1] lpp. : il., tab. ; 
26 cm. — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — 
ISBN 978-9984-815-93-0. — [0314001584]

811.174’243(072)

Sākam mācīties! Burti un skaitļi / idejas auto-
re Rūta Dortāne ; redaktores Egina Birzgale, 
Ināra Dzērve ; māksliniece Inese Babre ; vāka 
māksliniece Marita Maizīte. — 1. izdevums. — 
Lielvārde : Lielvārds, 2014. — [56] lpp. : il. ; 
15×22 cm. — Nosaukums no vāka. — ISBN 
978-9984-11-383-8 (spirālies.). — [0314001536]

811.174’351(076)+511.11(076)

821  Daiļliteratūra

821.111  Angļu literatūra

Doyle, Arthur Conan, Sir. Bāskervilu suns / Ar-
turs Konans Doils ; no angļu valodas tulkojusi 
Anna Bauga ; Elīnas Brasliņas ilustrācijas. — 1 
tiešsaistes resurss : ilustrācija ; 1,27 MB. — ISBN 
978-9984-899-33-6 821.111-312.4

Doyle,  Arthur  Conan,  Sir. Etīde purpura to-
ņos / Arturs Konans Doils ; no angļu valodas 
tulkojusi Anna Bauga ; Elīnas Brasliņas ilustrā-
cijas. — [Rīga] : Publicētava, ©2013. — 1 tieš-
saistes resurss : ilustrācija ; 1,22 MB. — ISBN 
precizēts ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9984-899-
34-3 821.111-312.4

Doyle,  Arthur  Conan,  Sir. Stāsti par Šerloku 
Holmsu / Arturs Konans Doils ; no angļu valo-
das tulkojusi Anna Bauga ; Elīnas Brasliņas ilus-
trācijas. — [Rīga] : Publicētava, ©2013. — 1 tieš-
saistes resurss : ilustrācijas ; 1,41 MB. — ISBN 
978-9984-899-35-0 821.111-312.4

Doyle, Arthur Conan, Sir. Šerloka Holmsa at-
griešanās / Arturs Konans Doils ; no angļu va-
lodas tulkojusi Anna Bauga ; Elīnas Brasliņas 
ilustrācijas. — [Rīga] : Publicētava, ©2013. — 1 
tiešsaistes resurss : ilustrācija ; 1,40 MB. — ISBN 
978-9984-899-32-9 821.111-312.4

Naits, Eriks. Lesija atgriežas mājās : stāsts [vi-
dējā skolas vecuma bērniem] / Eriks Naits ; no 
angļu valodas tulkojusi Ilze Gintere ; Ingunas 
Kļavas Švankas vāka dizains. — Rīga : Zvaig-
zne ABC, 2014. — 229, [2] lpp. ; 20 cm. — (La-
sītprieks!, ISSN 1407-3730). — Grāmata sa-
gatavota pēc 1971. gada izdevuma. — Oriģ. 
nos.: Lassie come-home. — ISBN 978-9934-0-
4482-3. — [0314991707] 821.111-93-32

821.111(73)  Amerikāņu literatūra

Ficdžeralds, Frensis Skots. Bezils un Džozefī-
ne : autobiogrāfiskā proza / Frensis Skots Fic-
džeralds ; no angļu valodas tulkojusi Dagnija 
Dreika ; mākslinieks Aldis Aleks. — [Jūrmala] : 
Daugava, 2014. — 373, [1] lpp. ; 21 cm. — (XX 
gadsimta klasiķi). — ISBN precizēts ISBN aģen-
tūrā. — Oriģ. nos.: Basil and Josephine. — ISBN 
978-9984-41-076-0. — [0314001454]

821.111(73)-31

821.112.2  Vācu literatūra

Grimm,  Jacob. Pasakas : [pirmsskolas vecu-
ma bērniem] / brāļi Grimmi ; tulkojusi Lāsma 
Sirmule ; redaktore Ilze Collenkopfa. — Rīga : 
Egmont Latvija, [2014]. — 138, [2] lpp. : il. ; 
28 cm. — ISBN 978-9984-43-978-5 (ies.). — 
[0314001461] 821.112.2-343

821.112.2(494)  Šveiciešu literatūra vācu 
valodā

Stegers, H. U. Ceļojums uz Tripiti : [stāsts pirms-
skolas vecuma bērniem] / H. U. Stegers ; no 
vācu valodas tulkojusi Ilze Šordereta ; atbildīgā 
redaktore Marta Ābele ; literārā redaktore Brigi-
ta Šoriņa. — Rīga : Jumava, [2014]. — [46] lpp. : 
il. ; 22×30 cm. — Oriģ. nos.: Reise nach Tripi-
ti. — ISBN 978-9934-11-585-1. — [0314001608]

821.112.2(494)-93-32

821.113.3  Īslandiešu literatūra

Oidira Ava Olafsdotira. Astoņu ziedlapu roze : 
romāns / Oidira Ava Olafsdotira ; no islan-
diešu valodas tulkojis Dens Dimiņš ; māksli-
niece Sana Romanovska. — Rīga : Jāņa Rozes 
apgāds, 2014. — 255, [1] lpp. ; 21 cm. — Oriģ. 
nos.: Afleggjarinn. — ISBN 978-9984-23-488-5 
(ies.). — [0314001729] 821.113.3-31

821.131.1  Itāliešu literatūra

Stiltons,  Džeronīmo. Četras peles džun gļos : 
stāsts [jaunākā skolas vecuma bērniem] / 
Džeronīmo Stiltons ; no itāļu valodas tulko-
jusi Astra Šmite ; redaktore Guna Pitkevica ; 
illustrations by Chiara Sacchi, Flavio Ferron 
and Ailvia Bigolin. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
2014. — 114, [14] lpp. : il. ; 19 cm. — (Stāsti, gar-
di kā siers ; 6). — Oriģ. nos.: Quattro topi nella 
giungla nera. — ISBN 978-9934-0-4591-2. — 
[0314001704] 821.131.1-93-32

821.133.1  Franču literatūra

Legleka, Fransuāza. Raibie piedzīvojumi lauku 
fermā : [stāsti pirmsskolas vecuma bērniem] / 
Fransuāzas Leglekas teksts ; Karlosa Bisketa 
ilustrācijas ; no franču valodas tulkojusi Marta 
Aiše ; redaktore Kristīne Kupce. — Rīga : Zvaig-
zne ABC, 2014. — 116 lpp. : il. ; 30 cm. — Oriģ. 
nos.: 21 histoires pour vivre… une année à 
la ferme. — ISBN 978-9934-0-4581-3 (ies.). — 
[0314001499] 821.133.1-93-32

821.133.1(493)  Beļģu literatūra franču valodā

Noraks,  Karls. Ai briesmoni, neapēd mani! : 
[stāsts pirmsskolas vecuma bērniem] / Karls 
Noraks ; ilustrējis Karls Knēts ; no nīderlandie-
šu [!] valodas tulkojusi Inese Paklone ; redak-
tore Inese Zandere ; dizaina adaptācija: Ūna 
Laukmane. — Rīga : Liels un mazs, 2014. — 
[26] lpp. : il. ; 26 cm. — Oriģ. nos.: O monster, 
eet me niet op!. — ISBN 978-9984-820-95-8 
(ies.). — [0314001444] 821.133.1(493)-93-32



7Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 13 2014. gada 1.–15. jūlijs

821.134.2(82)  Argentīniešu literatūra

Podesta, Veronika. Ezītis Henrijs : [stāsts pirms-
skolas vecuma bērniem] / Veronikas Podestas 
teksts ; Monikas Pjeraci Mitri ilustrācijas ; no 
angļu valodas tulkojusi Ilze Pelnēna. — Rīga : 
Annele, 2014. — [18] lpp. : il. ; 21 cm. — (Ma-
zie draugi). — ISBN 978-9984-843-70-4 (ies.). — 
[0314001552] 821.134.2(82)-93-32

Podesta,  Veronika. Skudriņa Enija : [stāsts 
pirmsskolas vecuma bērniem] / Veronikas 
Podestas teksts ; Monikas Pjeraci Mitri ilus-
trācijas ; no angļu valodas tulkojusi Ilze Pel-
nēna. — Rīga : Annele, 2014. — [18] lpp. : il. ; 
21 cm. — (Mazie draugi). — ISBN 978-9984-843-
71-1 (ies.). — [0314001553] 821.134.2(82)-93-32

Podesta, Veronika. Vardīte Nika : [stāsts pirms-
skolas vecuma bērniem] / Veronikas Podestas 
teksts ; Monikas Pjeraci Mitri ilustrācijas ; no 
angļu valodas tulkojusi Ilze Pelnēna. — Rīga : 
Annele, 2014. — [18] lpp. : il. ; 21 cm. — (Ma-
zie draugi). — ISBN 978-9984-843-72-8 (ies.). — 
[0314001550] 821.134.2(82)-93-32

Podesta,  Veronika. Zirneklīte Anna : [stāsts 
pirmsskolas vecuma bērniem] / Veronikas 
Podestas teksts ; Monikas Pjeraci Mitri ilus-
trācijas ; no angļu valodas tulkojusi Ilze Pel-
nēna. — Rīga : Annele, 2014. — [18] lpp. : il. ; 
21 cm. — (Mazie draugi). — ISBN 978-9984-843-
73-5 (ies.). — [0314001551] 821.134.2(82)-93-32

821.174  Latviešu literatūra

Apškrūma,  Kornēlija. Dzirdēt ar sirdi : [dze-
joļu krājums] / Kornēlija Apškrūma ; redak-
tore Zaiga Lasenberga ; māksliniece Māra 
Alševska. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2014. — 
175 lpp. : il. ; 21 cm. — ISBN 978-9934-0-4462-5 
(ies.). — [0314001709] 821.174-1

BriedisMakovejs, Adrians. Neredzamais airē-
tājs : haiku / Adrians Briedis-Makovejs ; tulko-
jums angļu, spāņu un krievu valodā: Adrians 
Briedis-Makovejs ; tulkojums rumāņu valodā: 
Marija Briede-Makoveja ; tulkojums vācu va-
lodā: Valdis Bisenieks ; priekšvārdu sarakstīja 
Nikita Danilovs ; ilustrācijas: Andra Pelna ; 
mākslinieciskais noformējums: Kornelius Brie-
dis ; vāka noformējumam izmantota Andras 
Pelnas glezna «Saules asaras». — [Rīga] : Miner-
va, 2014. — 84 lpp. : il. ; 19 cm. — Izdevējziņas 
precizētas ISBN aģentūrā. — Teksts latviešu, 
angļu, spāņu, krievu, rumāņu un vācu valo-
dā. — ISBN 9984-637-48-4. — [0314001672]

821.174-1+821.174-1=030

Brigadere,  Anna. Dievs, Daba, Darbs : bērnī-
bas grāmata, veltīta jauniem un veciem / Anna 
Brigadere ; vizuāli noformēja Dace Kamins-
ka. — [Rīga] : Publicētava, 2013. — 1 tiešsaistes 
resurss ; 851 KB. — ISBN precizēts ISBN aģen-
tūrā. — ISBN 978-9984-899-20-6 821.174-312.6

Grīns, Aleksandrs. Nameja gredzens : [vēstu-
risks romāns] / Aleksandrs Grīns ; titulattēlam 
izmantota Laimas Gūtmanes fotogrāfija. — 1 
tiešsaistes resurss ; 1,83 MB. — ISBN 978-9984-
899-25-1 821.174-311.6

Imants Ziedonis. Piederības meklējumi, brī-
vības treniņš : zinātnisko rakstu krājums / sa-
stādītāja un ievada autore Ausma Cimdiņa ; 
redkolēģija: Ausma Cimdiņa, Gintare Berno-
tiene, Guntars Godiņš, Anna Katrīna Īzaka, 
Benedikts Kalnačs, Ojārs Lāms, Ilze Rūmniece, 
Jānis Stradiņš, Vita Zelče ; redaktores: Jolanta 
Treile (latviešu val.), Regīna Jozauska (angļu 
val.) ; tulkojums angļu valodā Anita Graudu-
ma ; Andra Bērziņa ievadvārdi ; mākslinieks 
Aivars Plotka ; foto: Gunārs Janaitis ; Latvijas 
Universitāte. Humanitāro zinātņu fakultāte. — 
Rīga : Zinātne, 2014. — 518 lpp. : il., ģīm., tab. ; 
21 cm. — (Latviešu pamattekstu pētījumi). — 
Bibliogrāfija rakstu beigās. — Rakstu kopsa-
vilkumi angļu valodā. — ISBN 978-9984-879-
70-3. — [0314001476] 821.174(092)+82.09

Laiks nekur nepazūd : Liepājas Valsts 1. ģim-
nāzija : skolēnu radošie darbi / krājumu vei-
dojuši: Kristīne Roze, Vintra Braša, Žaneta 
Flaksa, Signe Berga, Līga Tālberga, Normunds 
Dzintars ; priekšvārdu sarakstīja Helvijs Valcis ; 
dizains: Rihards Otto ; vāka zīmējuma autore 
Laura Kalniņa. — Liepāja : Liepājas Valsts 1. 
ģimnāzija, 2013. — 104 lpp. : il. ; 14×14 cm. — 
[0314001657] 821.174-93(082)

Laiks nekur nepazūd : Liepājas Valsts 1. ģim-
nāzija : skolēnu radošie darbi / krājumu veido-
juši: Vintra Braša, Žaneta Flaksa, Signe Berga, 
Kristīne Roze, Līga Tālberga, Normunds Dzin-
tars ; dizains: Rihards Otto ; vāka zīmējuma 
autore Megija Ruperte. — Liepāja : Liepājas 
Valsts 1. ģimnāzija, 2014. — 69 lpp. : il., notis ; 
14×14 cm. — [0314001660] 821.174-93(082)

Lastovskis,  Imants. Zied asteres ceriņu krā-
sā : dzeja, 2011-2014 / Imants Lastovskis ; gra-
fiskais dizains un vāka noformējums: Jānis 
Pavlovskis. — [Rīga] : Poligrāfijas infocentrs, 
2014. — 110, [1] lpp. : il., ģīm., faks. ; 21 cm. — 
ISBN 978-9984-809-59-5. — [0314001617]

821.174-1

Ļūdēns,  Vitauts. Sudraba kalējs, tērauda ka-
lējs : aizraujošs ceļojums Latvijas senākajā 
vēsturē : [jaunākā skolas vecuma bērniem] / 
Vitauts Ļūdēns ; māksliniece Anita Rupei-
ka. — Rīga : J.L.V., 2014. — 124, [3] lpp., [7] lp. 
iel. : il. ; 24 cm. — ISBN 978-9934-11-599-8. — 
[0314001600] 821.174-93-32

Martuževa,  Broņislava. Kopotas dzejas / Bro-
ņislava Martuževa ; redaktore Māra Rune ; 
Annas Eglienas attēlu komentāri ; Māras Al-
ševskas dizains ; fotogrāfi: Anna Egliena, Oļ-
ģerts Skuja, Aigars Truhins, Zigurds Vidiņš. — 
Rīga : Zvaigzne ABC, [2014]. — 814, [1] lpp. : il., 
ģīm., faks. ; 21 cm. — ISBN 978-9934-0-4438-0 
(ies.). — [0314001691] 821.174-1(081.2)+

+821.174(092)

Medvedjeva,  Dzidra. Sirdsdomu vācelīte : 
[dzeja] / Dzidra Medvedjeva ; ilustrācijas un 
vāka foto: Dzidra Medvedjeva ; vāka dizains: 
Dace Solovjeva. — [Barkava] : Dace Solovjeva, 
2014. — 169 lpp. : il., ģīm. ; 20 cm. — Izdevē-
jziņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-
9934-14-161-4. — [0314001673]

821.174-1+821.174-84

Micāne, Gunta. Pļavas tango : lugas skolas ska-
tuvei / Gunta Micāne ; mākslinieciskais nofor-
mējums: Inga Apsīte. — [Mārupe] : Drukātava, 
2014. — 89, [1] lpp. ; 20 cm. — ISBN 978-9934-
530-01-2. — [0314001675] 821.174-93-2

Paegle, Regīna. Apļa klusumā : [dzeja] / Regī-
na Paegle. — [Liezēre, Madonas nov.] : Regīna 
Paegle, 2014. — 48 lpp. : il. ; 21 cm. — Izdevēj-
ziņas precizētas ISBN aģentūrā. — Par autori: 
[3.] lpp. — ISBN 978-9934-14-177-5 (ies.). — 
[0314001692] 821.174-1

PopeKrūmiņa,  Gita. Ar tavu vārdu sirdī… : 
[dzeja] / Gita Pope-Krūmiņa ; vāka dizains: 
Dace Solovjeva, Kristīne Studente ; foto: Gita 
Pope-Krūmiņa, Inga Taimiņa. — [Barkava] : 
Dace Solovjeva, 2014. — 106 lpp. : il. ; 20 cm. — 
Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 
978-9934-14-128-7. — [0314001674] 821.174-1

Rando, Juris. Ieskatīties sevī / Juris Rando ; re-
daktors Lauris Melbārdis. — [Rīga] : Publicēta-
va, ©2013. — 1 tiešsaistes resurss : fotogrāfijas ; 
2,54 MB. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģen-
tūrā. — ISBN 978-9984-899-36-7 821.174-94

Rēdmane,  Ilga. Sirds starp delnām : gandrīz 
biogrāfiska īsproza / Ilga Rēdmane ; foto: Uldis 
Prancāns. — [Ogre] : Ilga Rēdmane, 2014. — 72, 
[1] lpp. : il., ģīm. ; 21 cm. — Izdevējziņas pre-
cizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9934-8436-
5-5. — [0314001676] 821.174-3+

+821.174-4+821.174-94

Rēdmane, Ilga. Vakarvējš : dzeja / Ilga Rēdma-
ne. — [Ogre] : Ilga Rēdmane, 2014. — 100 lpp. : 
il., ģīm. ; 21 cm. — Izdevējziņas precizētas 
ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9934-8436-3-1. — 
[0314001677] 821.174-1

Rudzīte,  Katrīna. Saulesizplūdums : dzeja, 
2010-2014 / Katrīna Rudzīte ; redaktors Jānis 
Rokpelnis ; noformējums: Andra Manfelde ; 
foto: Gunārs Dukšte. — Tukums : Literatūras 
kombains, 2014. — 57, [4] lpp. : il. ; 16 cm. — Iz-
devējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 
978-9934-8264-4-3. — [0314001567] 821.174-1

Salna, Gundega. Zilu ceriņu upes : mīlas lirika / 
Gundega Salna ; literārā redaktore Ieva Miķel-
sone ; Ģirta Semēvica vāka noformējums. — 
[Rīga] : Rastri poligrāfija, 2014. — 112 lpp. : il. ; 
20 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģentū-
rā. — Bibliogrāfija: 112. lpp. — ISBN 978-9934-
8027-4-4 (ies.). — [0314001699] 821.174-1

Tilaks,  Dzintars. Sirds nemiers : romāns / 
Dzintars Tilaks ; atbildīgā redaktore Evija Vei-
de ; literārā redaktore Dzintra Zālīte ; vāka di-
zains: Lelde Šēnfelde. — Rīga : Lauku Avīze, 
2014. — 254, [1] lpp. ; 20 cm. — ISBN 978-9934-
15-025-8. — [0314001580] 821.174-31

Vārdu gleznas : jauno autoru dzejas kopkrā-
jums / Hilda Bergmane, Gunita Dobrovoļska, 
Nauris Gekišs, Taīda Ausma Kalniņa, Olga 
Kļaviņa, Ināra Slavika, Līga Slišāne, Valērijs Su-
hins, Iveta Uršuļska. — [Jūrmala : Nauris Ge-
kišs], 2014. — 392 lpp. ; 21 cm. — Izdevējziņas 
precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9934-
8447-2-0. — [0314001679] 821.174-1(082)

82–93  Bērnu literatūra. Jauniešu literatūra

Maša un Lācis : iepazīsimies! : [stāsts pirmssko-
las vecuma bērniem] / latviskojusi Anna Bērzi-
ņa. — Rīga : Egmont Latvija, 2014. — [8] lpp. : 
il. ; 19 cm. — Aprakstīts pēc vāka. — ISBN 978-
9984-43-899-3. — [0314001463] 82-93-32



8Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 13 2014. gada 1.–15. jūlijs

Mazais princis : grāmata ar magnētiņiem / 
teksta un koncepcijas autore Melanie Rhau-
derwiek ; tulkojusi Sarmīte Lomovceva ; redak-
tore Margarita Krasnā. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
2014. — [8] lpp. : il. ; 26 cm. — Kopā ar grāmatu 
16 bilžu magnētiņi. — Oriģ. nos.: Le Petit Prin-
ce. — ISBN 978-9934-0-4287-4. — [0314001506]

82-93-32+087.5

Pūķu un bruņinieku stāsti : 20 aizraujošas le-
ģendas : [jaunākā skolas vecuma bērniem] / tul-
kojis Edvīns Raups, redaktore Ilze Collenkop-
fa ; illustrated by Robert Dunn, Roger Langton 
and Sara Silcock. — Rīga : Egmont Latvija, 
2014. — 160 lpp. : il. ; 26 cm. — ISBN 978-9984-
43-921-1 (ies.). — [0314001457] 82-93-32

Sofija Pirmā : princeses diadēma / Disney ; 
latviskojusi Anna Bērziņa. — Rīga : Egmont 
Latvija, 2014. — [8] lpp. : il. ; 19 cm. — (Disney 
junior). — Aprakstīts pēc vāka. — ISBN 978-
9984-43-912-9. — [0314001462] 82-93-32

9  ĢEOGRĀFIJA. BIOGRĀFIJAS. VĒSTURE

908  Areāla izpēte. Apvidus/vietas izpēte

Papsujevičs, Oļegs. Kalkūnes pagasts gadsimtu 
ceļos : notikumi un ļaudis / Oļegs Papsujevičs ; 
zinātniskā redaktore Genovefa Barkovska ; 
tulkotāja angļu valodā Jeļena Ivanova ; priekš-
vārdu sarakstīja Henrihs Soms ; vāku nofor-
mējumam izmantoti Olgas Šmagras, Pāvela 
Terentjeva, Taisas Kimas, Viktora Leonova vei-
dotie Kalkūnes pagasta logotipi ; Kalkūnes pa-
gasta pārvalde. Vēstures biedrība Calcuna. — 
Daugavpils : [Latgales Pētniecības institūts], 
2013. — 319 lpp. : il., ģīm., faks. ; 22 cm. — Izde-
vējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — Par auto-
ru: 317.-319. lpp. — Bibliogrāfija: 259.-284. lpp. 
(566 nos.) un personu rādītājs: 289.-315. lpp. — 
Kopsavilkums angļu un krievu valodā. — ISBN 
978-9984-9041-6-0 (ies.). — [0314001627]

908(474.346)+94(474.346)

91  Ģeogrāfija. Zemes un atsevišķu valstu 
pētīšana. Ceļojumi. Reģionālā ģeogrāfija

Tukums un apkārtne : tūrisma ceļvedis : Tuku-
ma novads, Engures novads, Jaunpils novads, 
Kandavas novads / Tukuma Tūrisma informāci-
jas centrs ; foto: S. Atte, S. Balode, J. Busenbergs, 
I. Dravniece, S. Ezeriņa, U. Fedorovičs, U. Gran-
tiņš, K. Grīnvalde, D. Gudriķe, G. Haņeckis, M. 
Ignats, A. Jansons, J. Kluša, I. Lancmanis, A. Ne-
ilande, J. Neimanis, K. Ozola, I. Pāže, S. Peipiņš, 
I. Piese, A. Priede, L. Ratniece, I. Rencis, D. Rēd-
mane, E. Rēdmanis, R. Rēķis, R. Salcevičs, V. 
Serdāns, I. Smuškova, A. Stikāne, A. Štrausa, I. 
Turka, J. Vītols, L. Zaķis, V. Žukovs. — Tukums : 
Tukuma Tūrisma informācijas centrs, 2014. — 
70 lpp. : il., kartes ; 30 cm. — [0314001578]

913(474.332)(036)

929  Biogrāfijas un līdzīga rakstura pētījumi

Briedis, Pēteris. Briežu dzimta laika un likteņu 
griežos / Pēteris Briedis, Zigrīda Mincāne. — 2., 
papildinātais izdevums. — Talsi : Aleksandra 
Pelēča lasītava, 2014. — 180 lpp. : il., ģīm., faks., 
ģeneal. tab., karte ; 23 cm. — ISBN 978-9934-
513-10-7. — [0314001572] 929.52(474.3)

94  Vispārīgā vēsture

Kalniņa, Vēsma. Vecajiem līdumniekiem : fak-
ti, notikumi, stāsti par un ap «Uzvaras līdumu» 
un līdumniekiem / Vēsma Kalniņa ; atbildīgā re-
daktore Liene Soboļeva ; literārā redaktore Bri-
gita Šoriņa ; izmantoti Ausmas Alīdas Kalniņas 
akvareļi ; Nataļjas Kugajevskas vāka noformē-
jums. — Rīga : Jumava, [2014]. — 142, [1] lpp. : 
il., ģīm., faks. ; 21 cm. — (Vēsturiski stāsti un 
fakti). — Bibliogrāfija: [141.] lpp. (13 nos.). — 
ISBN 978-9934-11-623-0 (ies.). — [0314001493]

94(474.362)+908(474.362)

Terra Mariana, 1186-1888 : albums un komen-
tāri = Album und Kommentare = album and 
comments = album i komentarze = album ja 
kommentaarid / autori: Jānis Baltiņš, Bernds 
Ulrihs Hukers, Aleksandrs Ivanovs, Rūta Ka-
minska, Andris Levāns, Andris Priede, Anti 
Selarts, Henrihs Soms, Kšištofs Zajass ; zināt-
niskais redaktors Andris Levāns ; redakcijas 
kolēģija: Rūta Kaminska, Ināra Klekere, And-
ris Levāns, Dzintra Mukāne, Alberts Sarkanis, 
Henrihs Soms (galv. red.), Andris Vilks ; lite-
rārā redaktore Ieva Jansone ; tulkotāji: Maija 
Levāne (vācu val.), Valdis Bērziņš (angļu val.), 
Jolanta Višņoha (poļu val.), Kaisa Kahu (igauņu 
val.), Pietro Trillo (itāļu val.), Jānis Plaudis-Ezer-
nieks, Andris Levāns (no latīņu val.) ; priekš-
vārdu sarakstīja Andris Vilks, Ambrogio M. 
Piazzoni ; mākslinieks Aivars Plotka. — Rīga : 
Latvijas Nacionālā bibliotēka sadarbībā ar Vati-
kāna Apustulisko bibliotēku, 2013. — 343 lpp. : 
il., faks. ; 38×30 cm. — Albuma «Terra Mariana, 
1186-1888» faksimiltipa izdevumu pēc oriģināla 
Vatikāna Apustuliskajā bibliotēkā R. G. Storia 
S. 296 sagatavojusi Latvijas Nacionālā bibliotē-
ka sadarbībā ar Vatikāna Apustulisko bibliotē-
ku. — Par autoriem: 343. lpp. — Bibliogrāfija: 
317.-328. lpp. un ievadrakstu un komentāru 
beigās, personu rādītājs: 329.-336. lpp., vietu 
rādītājs: 337.-342. lpp. — Zinātnisko komentā-
ru sējuma teksts latviešu, angļu, igauņu, itāļu, 
poļu un vācu valodā. — ISBN 978-9984-850-
18-4 (Latvijas Nacionālā bibliotēka) (konvo-
lūtā) : 1000 eks.; 978-88-210-0909-9 (Biblioteca 
Apostolica Vatikana). — [0314001613]

94(474)(084.1)+94(474.3)(084.1)+
+27-9(474)(084.1)+27-9(474.3)(084.1)+

+09(474.3)

Terra Mariana, 1186-1888 : albums un komen-
tāri = Album und Kommentare = album and 
comments = album i komentarze = album ja 
kommentaarid / autori: Jānis Baltiņš, Bernds 
Ulrihs Hukers, Aleksandrs Ivanovs, Rūta Ka-
minska, Andris Levāns, Andris Priede, Anti 
Selarts, Henrihs Soms, Kšištofs Zajass ; zināt-
niskais redaktors Andris Levāns ; redakcijas 
kolēģija: Rūta Kaminska, Ināra Klekere, And-
ris Levāns, Dzintra Mukāne, Alberts Sarkanis, 
Henrihs Soms (galv. red.), Andris Vilks ; lite-
rārā redaktore Ieva Jansone ; tulkotāji: Maija 
Levāne (vācu val.), Valdis Bērziņš (angļu val.), 
Jolanta Višņoha (poļu val.), Kaisa Kahu (igauņu 
val.), Pietro Trillo (itāļu val.), Jānis Plaudis-Ezer-
nieks, Andris Levāns (no latīņu val.) ; priekš-
vārdu sarakstīja Andris Vilks, Ambrogio M. 
Piazzoni ; mākslinieks Aivars Plotka. — Rīga : 
Latvijas Nacionālā bibliotēka sadarbībā ar Vati-
kāna Apustulisko bibliotēku, 2013. — [71] lp. : 
il., faks. ; 38×30 cm. — Albuma «Terra Maria-
na, 1186-1888» faksimiltipa izdevumu pēc ori-
ģināla Vatikāna Apustuliskajā bibliotēkā R. G. 
Storia S. 296 sagatavojusi Latvijas Nacionālā 
bibliotēka sadarbībā ar Vatikāna Apustulisko 
bibliotēku. — Albuma teksts latīņu valodā. — 
ISBN 978-9984-850-18-4 (Latvijas Nacionālā 
bibliotēka) (konvolūtā) : 1000 eks. ; 978-88-
210-0909-9 (Biblioteca Apostolica Vatikana). — 
[0314001612] 94(474)(084.1)+

+94(474.3)(084.1)+27-9(474)(084.1)+
+27-9(474.3)(084.1)+09(474.3)


